
Të dashur prindër/edukatorë të _________________________________________!

Mirëserdhët përzemërsisht në gjimnazin qytetar "Linden" në Gummersbach.

Ne gëzohemi shumë, që na lejohet t'iu përshëndetim juve dhe fëmijën tuaj në familjen tonë 
të shkollës. Ne dëshirojmë t'ju ndihmojmë juve dhe fëmijën tuaj lidhur me këtë, të 
ambientoheni mirë këtu.

Në Gjermani vlen detyrimi i përgjithshëm i shkollës. Prandaj fëmija juaj çdo ditë, nga e hëna 
deri të premte duhet të vijë në shkollë.

Fëmija juaj viziton mësimin në  klasën_______________ dhe merr nxitje speciale në
gjermanisht, anglisht dhe matematikë në klasat parapërgatitore internacionale.

Koha e mësimit bazohet në orarin e mësimit. Këtë ju e merrni nga zonja Teuchert ose zonja Stein.
Ju lutemi kujdesuni për këtë që fëmija juaj të jetë i përpiktë në shkollë. 
Fillimi i mësimit është  ora 7.50 .

Fëmija juaj ka nevojë në shkollë për:

• çdo ditë bukë të mjaftueshme pushimi dhe një pije



• çantë e vogël [pa doreza] komplet (laps, mprehëse, 
  lapsa me ngjyra, stilograf, fishekë boje,
   trekëndësh gjeometrik, fshirës gome,...)

 

•  bllok shkrimi dhe bllok kolegji me kuadrate

Për çfarë gjë tjetër ka nevojë ende fëmija juaj, ai e mëson nga mësuesi/ja kujdestar/e i/e klasës.

Njoftimi i të qenit sëmurë:

Nëse fëmija juaj është i sëmurë, ju duhet ta
informoni 
shkollën nëpërmjet të telefonit deri në orën 7.30:
Tel.: 02261-23381

Nëse fëmija juaj sëmuret gjatë kohës së mësimit, 
atëherë ai duhet të njoftojë largimin e tij në sekretariat.  

Personi i kontaktit:

Mësuesi/ja kujdestar/e i/e klasës: ______________________

Drejtuesja e IVK: zonja Teuchert, zonja Stein

Drejtoria e shkollës: zonja Will, zoti Niklas

Adresa e shkollës: Reininghauser Straße 32, 51643 Gummersbach

Telefon:       02261- 5011630


